®
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 111/2020
PROJ ETO DE LEI NÚMERO 114/2020

Ratifica a abertura, pelo Departamento
Autónomo de Água e Esgotos de
Araraquara, do crédito adicional
extraordinário previsto no Decreto n9

12.240, de 31 de março de 2020, e dá
outras providências.

Art. le Fica ratificada a abertura, pelo Departamento Autónomo de Agua e

Esgotos de Araraquara (DAAE), do crédito adicional extraordinário previsto no Decreto ng
12.240. de 31 de março de 2020 até o limite de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para
aquisição de materiais e insumos no combate a pandemia do COVID-19, conforme
demonstrativo abaixo:

Art. 2Q A abertura do crédito adicional extraordinário previsto art. l9 desta lei

será coberto por meio de recursos provenientes de anulação parcial de dotação

orçamentária vigente, no valor de R$ 200.000,00 Iduzentos mil reais), conforme
demonstrativo abaixo

03 OEPAB]4Mlyj94111P11QMQ
03.22 GEST

03.22.01 GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO ! E1118NÇ©
FUNCIONAL PROGRAMATIC4
17 aneam
17.512 ;aneamento Básico Urbano
17.512.0117 :llPq4g Ç9111111g©ci! EIPglP lagÇ119PqylWC
17.512.0117.2
17.512.0117.2.313 CombateJuu.uuu.uu
CATEGOB!
3.3.90.30 Materiais de Cg »uuu.uu
FONTE DE RECURSO
3.3.90.39 Outros Sglylcos Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO
4.4.90.52 Equipam€111glS Materiais Permanent
FONTE DE RECURSO l g!@q--

03 P E P813]4MENl9414]9N ç2Mqn4911AE
03.23 gESl49jÉÇNIÇ4j: glEB
03.23.01 GESjl49]ÉÇ111Ç8:!PIB
FUNCIONAL PROGRAMÀTIC
17 Sanea
17.512 !2e€2n!!!!Wé!!u!!!bee!
17.512.0007 Ge
17.512.0007.1 Pt
17.512.0007.1.003 Bd91nZf4111P!!!ç@

CÂMARA M UNICIPAL DE AKAKAQUAKA
tÃiÊêÕRiiÊtiÕÜÕÚiCA

Obras e Instalações4.4.90.51

FONTE DE RECURSO 04 -- Recursos Próprios da Administ

R$

;ão Indireta

200.000,00

Art. 3e Fica incluso o presente crédito adicional extraordinário na Lei ng
9.138. de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual -- PPA), na Lei ng 9.645, de 16 de julho
de 2019 (Lei de Diretrizes Orçamentárias LDO), e na Lei ng 9.844, de 17 de dezembro de
2019(Lei Orçamentária Anual -- LOA).

Art. 49 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

.RLOS"PALACETE VEREADO 'DANÇO", 7 de abril de 2020

T

evidente

Página 2 de 2